
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

3 марта 2022 года                                                                                                  № 95 

 

О проведении в образовательных организациях 

района профилактической акции «Безопасное жилье» 

 На основании распоряжения Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Орловской области от 22.02.2022 года № 6 «О проведении профилактической 

акции «Безопасное жилье», письма Управления общего образования от 

03.03.2022 года № 4-1-1-494 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в образовательных организациях района в период с 3 по 

27 марта 2022 года профилактическую акцию «Безопасное жилье» (далее -

Акция). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.  Организовать проведение дополнительных занятий (бесед) с 

воспитанниками, обучающимися и работниками образовательных организация 

о мерах пожарной безопасности, в том числе направленные на предупреждение 

детской шалости с огнем. 

2.2. Рассмотреть вопросы противопожарной безопасности на 

родительских собраниях. 

2.3. Разместить на официальных сайтах и страницах в социальных сетях 

образовательных организаций в сети Интернет, в родительских чатах 

мессенджеров информацию на противопожарную тематику. 

2.4. Отчет о проделанной работе предоставить в отдел образования 

администрации района до 28 марта 2022 года. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Т. С. Глумакову. 

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 

 

 

 


